

Reparatii generale la unele clase la Institutia Publica Gimnaziul Saratenii Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 334 358,21 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Clasa 42 1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	71,65	16,27 15,04	1 165,72 1 077,60
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu STICLA LOW-E cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	10,73	2 593,43 52,37	27 827,48 561,91
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,10	91,34 5,02	465,82 25,61
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,10	186,59 22,27	951,61 113,60
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,86	58,93 46,76	345,35 273,99
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare ,(et.1) in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m	5,86	32,03 27,84	187,70 163,17

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,65	5,52 1,67	395,63 119,73
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	71,65	104,79 66,83	7 508,22 4 788,23
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	71,65	28,10 11,14	2 013,07 798,04
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	71,65	70,23 35,64	5 032,01 2 553,94
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,65	5,52 1,67	395,63 119,73
12	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2	71,65	50,72 20,60	3 634,26 1 476,34
13	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,(usi) executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	12,00	115,49 55,69	1 385,88 668,28
		Total Pereti Inclusiv salariu				51 308,38 12 740,17
		1.2. Pardoseli				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	52,00	27,30 25,62	1 419,77 1 332,10

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor	m2	52,00	18,18 17,82	945,45 926,68
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonokontakt	m2	52,00	5,52 1,67	287,08 86,88
17	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	52,00	94,24 22,28	4 900,43 1 158,35
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat 10 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	52,00	425,47 72,40	22 124,65 3 764,64
19	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	29,50	105,33 38,98	3 107,34 1 150,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 784,72 8 418,65
		1.3. Tavane				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,00	16,27 15,04	845,85 781,89
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	50,00	23,79 3,90	1 189,64 194,91
22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	25,00	73,83 37,31	1 845,81 932,81
23	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	1,00	93,82 42,32	93,82 42,32

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	52,00	5,52 1,67	287,08 86,88
25	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	52,00	70,23 35,64	3 651,89 1 853,36
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,30	40,17 30,62	1 980,56 1 509,75
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	52,00	5,52 1,67	287,08 86,88
28	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2	52,00	50,72 20,61	2 637,34 1 071,48
29	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W FARA COST	buc	8,00	156,19 52,35	1 249,51 418,79
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 068,58 6 979,07
		Total Clasa 42 Inclusiv salariu				98 161,68 28 137,89
		2. Clasa 43				
		2.1. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	69,40	16,27 15,04	1 128,94 1 043,63
31	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,40	91,25 4,95	492,74 26,73
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,40	186,57 22,28	1 007,50 120,29
33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare , in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	17,40	33,73 27,84	586,98 484,50

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	17,40	57,32 46,76	997,29 813,63
35	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	7,00	93,83 42,32	656,83 296,27
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	84,24 17,27	336,97 69,06
37	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,00	185,31 16,71	555,92 50,12
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	69,40	5,52 1,67	383,03 115,84
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	69,40	104,79 66,83	7 272,10 4 637,87
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,40	28,09 11,14	1 949,75 772,98
41	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	69,40	70,23 35,64	4 874,02 2 473,75
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	69,40	5,52	383,03

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,67	115,84
43	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2	69,40	50,72 20,61	3 520,09 1 430,12
44	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,(usi) executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	7,00	115,49 55,69	808,43 389,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 953,62 12 840,46
		2.2. Pardoseli				
45	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	46,40	13,27 12,24	615,58 568,04
46	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	5,00	38,43 38,43	192,13 192,13
47	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2	46,40	32,10 31,75	1 489,61 1 473,00
48	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,32	1 913,20 464,96	4 438,62 1 078,71
49	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	27,84	25,81 3,00	718,62 83,54
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonokontakt	m2	46,40	5,52 1,67	256,05 77,41
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa mecanizata)	m2	46,40	94,05 38,98	4 363,98 1 808,81
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat 10 mm montale pe uscat cu pozarea	m2	46,40	425,47 72,40	19 741,77 3 359,22

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
53	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	27,80	105,34 38,98	2 928,50 1 083,73
		Total Paradoseli Inclusiv salariu				34 744,86 9 724,59
		2.3. Tavane				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	12,25 12,25	49,01 49,01
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,40	16,27 15,04	754,81 697,79
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	75,00	73,83 37,31	5 537,42 2 798,42
57	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	75,00	23,80 3,90	1 784,69 292,37
58	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W FARA COST	buc	4,00	156,19 52,35	624,75 209,39
59	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	46,40	70,24 35,65	3 258,91 1 653,99
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,40	40,18 30,63	1 864,48 1 421,21
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	46,40	5,52 1,67	256,05 77,41
62	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in	m2	46,40	50,72 20,61	2 353,45 956,20

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate				
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 483,57 8 155,79
		Total Clasa 43 Inclusiv salariu				76 182,05 30 720,84
		3. Clasa 1				
		3.1. Pereti				
63	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	60,80	25,52 22,28	1 551,49 1 354,38
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,80	5,52 1,67	335,44 101,36
65	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	60,80	104,80 66,83	6 371,59 4 063,14
66	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,60	91,46 5,11	329,27 18,38
67	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	10,40	56,75 46,75	590,23 486,18
68	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare , in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,40	34,75 27,85	361,36 289,59
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	60,80	28,10 11,14	1 708,19 677,19

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
70	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	60,88	70,22 35,64	4 275,07 2 169,68
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,80	5,52 1,67	335,44 101,36
72	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2	60,80	50,72 20,61	3 083,95 1 253,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 942,03 10 514,29
		3.2. Pardoseli				
73	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	49,30	13,27 12,25	654,30 603,68
74	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	2,00	38,42 38,42	76,85 76,85
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 0.87KG/M2	kg	20,46	22,21 2,50	454,46 51,24
76	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) 7cm gros medie	m3	2,50	1 912,39 464,90	4 780,97 1 162,25
77	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	49,30	94,25 22,26	4 646,71 1 097,65
78	CG36A	Pardoseli din placi laminat 10 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	49,30	425,42 72,39	20 973,21 3 568,62

1	2	3	4	5	6	7
79	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	23,40	105,34 38,98	2 464,91 912,20
		Total Paradoseli Inclusiv salariu				34 051,41 7 472,49
		3.3. Tavane				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	12,25 12,25	73,51 73,51
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,10	16,27 15,04	554,94 512,90
82	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	34,10	70,23 35,64	2 394,75 1 215,16
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,10	40,18 30,64	1 370,11 1 044,74
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,10	5,52 1,67	188,23 56,80
85	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2	34,10	50,73 20,61	1 729,91 702,81
86	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W FARA COST	buc	6,00	156,19 52,35	937,13 314,09
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 248,58 3 920,01
		Total Clasa 1 Inclusiv salariu				60 242,02 21 906,79

		Total	lei	234 585,75
		Asigurarea Sociala si medicala	24,00 %	19 383,72

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialilor	6,00 %			8 890,76
		Cheltueli de egie	4,00 %			10 514,41
		Total	100,00 +			273 374,64
		Beneficiul de diviz	2,00 %			5 257,21
		Total	100,00 +			278 631,85
		TVA	20,00 %			55 726,36
						334 358,21
		Total deviz: Inclusiv salariu				80 765,52

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii generale la unele clase la Institutia Publica Gimnaziul Saratenii Vechi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 334 358,21 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	275,05	55,69	15 317,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,41	55,69	3 252,85
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	241,98	55,69	13 475,86
4.	7123010010200	Betonist	h-om	37,11	55,69	2 066,65
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,21	55,69	123,08
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,60	55,69	646,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,12	55,69	507,89
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,29	55,69	3 524,62
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	240,75	55,69	13 407,37

10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	103,09	55,69	5 741,07
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	163,30	55,69	9 094,21
12.	7422010060100	Timplar	h-om	4,49	55,69	250,04
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,83	55,69	268,98
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,72	55,69	11 734,98
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,32	55,69	1 354,38
		Total manopera				80 765,52

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,00	65,23	195,69
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	156,64	12,00	1 879,68
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,34	420,00	1 402,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,38	375,00	3 892,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,72	375,00	1 395,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,69	30,00	530,70
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,22	35,00	42,70
8.	2010237318750	Distantieri	buc	6,14	0,30	1,84
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,73	2 450,00	26 288,50
10.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	82,32	60,00	4 939,20
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	134,26	70,00	9 398,20
12.	2051142950700	Dibluri	buc	44,00	0,80	35,20
13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	161,40	1,00	161,40
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,02	25,00	100,50
15.	2320166200729	Parchetin	l	1,56	22,00	34,32
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,88	28,00	192,64
17.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	16,21	100,00	1 621,00
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,56	80,00	604,80
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	103,00	24,00	2 472,00
20.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	167,18	41,20	6 887,82
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3,42	95,00	324,90
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,28	65,00	148,20
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,65	69,00	182,85
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,23	124,00	400,52
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,28	56,00	127,68
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,28	25,00	757,00
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,20	500,00	2 100,00
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	14,10	80,00	1 128,00
29.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	4,18	0,56	2,34
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	222,04	12,00	2 664,48
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 709,42	2,90	7 857,33
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	3 000,00	180,00
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	726,66	5,20	3 778,64
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 557,89	3,00	4 673,67
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 387,83	3,00	7 163,49
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	136,93	9,00	1 232,37
37.	2661122803601	Tub flexibil	m	112,20	32,00	3 590,40
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,37	0,00	0,00
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,23	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,53	0,00	0,00
41.	2670112204051	Placi din laminat	m2	156,64	260,00	40 726,40
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	183,12	11,20	2 050,95
43.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,14	35,00	4,90
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,10	32,00	3,20
45.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	141,63	16,20	2 294,41
46.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,28	32,00	8,96
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,20	32,00	6,40
48.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,50	160,00	1 680,00

49.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	16,00	23,25	372,00
50.	2746167335100	Priza	buc	4,08	58,68	239,41
51.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,20	28,00	61,60
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,00	3,36	23,52
53.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	8,00	5,00	40,00
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	17,80	22,00	391,60
55.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	28,12	22,00	618,64
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	190,98	1,00	190,98
57.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	36,00	1,00	36,00
58.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,00	1,00	8,00
59.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	161,40	1,20	193,68
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,73	4,30	46,14
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,99	22,20	510,36
62.	4100126202818	Apa	m3	5,05	22,20	112,12
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	34,33	5,00	171,65
		Total materiale de constructii				148 179,28

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	105,35	18,00	1 896,30
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	33,44	22,20	742,37
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,46	12,00	65,52
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,73	12,00	32,76
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,21	18,20	22,02
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,83	32,25	284,77
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	103,66	18,25	1 891,80
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,93	32,00	61,76
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,39	35,00	643,65
		Total utilaje de constructii				5 640,95

Total	lei	234 585,75
Asigurarea Sociala si medicala	24,00 %	19 383,72
Transportarea materialilor	6,00 %	8 890,76
Cheltueli de egie	4,00 %	10 514,41
Total	100,00 +	273 374,64
Benificiul de diviz	2,00 %	5 257,21
Total	100,00 +	278 631,85
TVA	20,00 %	55 726,36

Total deviz:

**334 358,2
1**

Intocmit

"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Clasa 42				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,27 15,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,69	6,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,20	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu STICLA LOW-E cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 593,43 52,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	55,69	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,69	5,03
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	80,00	56,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	69,00	17,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,20	6,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,30	4,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,25	0,63
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			91,34 5,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	55,69	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,69	0,55
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,25	0,32
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			186,59 22,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,69	17,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,69	4,48
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,25	0,32
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			58,93 46,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,69	28,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,69	18,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,90	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	5,12
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	375,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,20	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare ,(et.1) in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m			32,03 27,84

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, pînă la 15 cm lățime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,69	17,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,69	9,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,90	2,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	375,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0012	22,20	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,52
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru șpritz și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton	m2			104,79
						66,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,69	55,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,69	11,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,20	18,72
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	375,00	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	22,20	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	32,25	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,18
9	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,10
						11,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,69	11,14
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	22,20	0,01
10	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare mecanică a mortarului.	m2			70,23
						35,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,69	35,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	22,20	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	18,25	5,66
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,52
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinil-acrilici în emulsie apoasă, aplicate în 3 straturi pe suprafețe de beton sau zidărie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafețe intens exploatate	m2			50,72
						20,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3700	55,69	20,60
	2430116104050	Vopsea pe bază de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	41,20	20,60
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	22,20	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	22,20	2,22
13	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe bază de rasini alchidice aplicate pe țîmplărie din lemn,(usi) executate cu 2 straturi email	m2			115,49
						55,69

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic inclusiv grundul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,69	55,69
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	95,00	17,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	65,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	56,00	6,72
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	124,00	21,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		1.2. Pardoseli				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,30 25,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,69	12,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,69	12,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,20	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
15	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor	m2			18,18 17,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	55,69	17,82
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	25,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,20	0,11
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonokontakt	m2			5,52 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			94,24 22,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	55,69	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,69	2,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	375,00	10,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	3,00	45,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	100,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,25	0,65
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat 10 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			425,47 72,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	55,69	64,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	70,00	63,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,25	0,97
19	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			105,33 38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	55,69	33,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	60,00	61,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		1.3. Tavane				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,27 15,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,69	6,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,20	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu	m			23,79

1	2	3	4	5	6	7
		sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm				3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	55,69	3,90
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,20	18,35
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	28,00	1,54
22	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			73,83
						37,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	55,69	37,31
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	32,00	35,90
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	28,00	0,62
23	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			93,82
						42,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	55,69	42,32
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	23,25	46,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,52
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,23
						35,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,69	35,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,20	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	18,25	5,66
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,17
						30,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,69	25,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,25	0,03
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,52
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2			50,72
						20,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3700	55,69	20,61
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	41,20	20,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,20	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	22,20	2,22
29	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W FARA COST	buc			156,19
						52,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	55,69	52,35
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0,2000	500,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				
		2. Clasa 43				
		2.1. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,27 15,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,69	6,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,20	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
31	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			91,25 4,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	55,69	4,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,69	0,51
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,25	0,30
32	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			186,57 22,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,69	17,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,69	4,44
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,25	0,30
33	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare , in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			33,73 27,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,69	17,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,69	10,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,90	2,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	1,72
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	375,00	1,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,20	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
34	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			57,32 46,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,69	28,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,69	18,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,90	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	3,45
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	375,00	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,20	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
35	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			93,83 42,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	55,69	42,32
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	5,00	5,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	23,25	46,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	3,00	0,01
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			84,24 17,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,69	17,27

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	58,68	59,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,36	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
37	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			185,31
						16,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	55,69	16,71
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	65,23	65,23
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,36	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	500,00	100,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,52
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			104,79
						66,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,69	55,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,69	11,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,20	18,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	375,00	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,20	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	32,25	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,18
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,09
						11,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,69	11,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,20	0,01
41	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,23
						35,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,69	35,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,20	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	18,25	5,66
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,52
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2			50,72
						20,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3700	55,69	20,61
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	41,20	20,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,20	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	22,20	2,22
44	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,(usi) executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			115,49 55,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,69	55,69
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	95,00	17,10
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	65,00	7,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	56,00	6,72
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	124,00	21,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		2.2. Pardoseli				
45	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,27 12,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	55,69	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,69	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,20	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
46	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			38,43 38,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	55,69	38,43
47	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de asfalt	m2			32,10 31,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	55,69	13,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	55,69	17,82
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	25,00	0,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,20	0,11
48	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 913,20 464,96
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	55,69	428,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,69	36,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,90	843,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	375,00	289,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	420,00	291,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,20	6,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,20	4,55
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,83
49	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			25,81 3,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	55,69	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,69	0,22
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	35,00	0,18
	2734113803116	Sirna neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,56	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	12,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonokontakt	m2			5,52 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa mecanizata)	m2			94,05 38,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,69	33,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,25	0,97

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
52	CG36A	Pardoseli din placi laminat 10 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			425,47 72,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	55,69	64,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,75
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	70,00	63,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,25	0,97
53	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			105,34 38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	55,69	33,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	60,00	61,21
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		2.3. Tavane				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,25 12,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,69	12,25
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,27 15,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,69	6,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,20	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			73,83 37,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	55,69	37,31
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	32,00	35,90
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	28,00	0,62
57	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			23,80 3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	55,69	3,90
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,20	18,36
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	28,00	1,54
58	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W FARA COST	buc			156,19 52,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	55,69	52,35
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	500,00	100,00
59	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,24 35,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,69	35,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,20	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	18,25	5,66
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,18 30,63
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,69	25,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,25	0,03
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,52 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2			50,72 20,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3700	55,69	20,61
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	41,20	20,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,20	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	22,20	2,22
		3. Clasa 1				
		3.1. Pereti				
63	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			25,52 22,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	55,69	22,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,20	1,11
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	25,00	1,25
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	35,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,52 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			104,80 66,83
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,69	55,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,69	11,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,20	18,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	375,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,20	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	32,25	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
66	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			91,46 5,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	55,69	4,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,69	0,62
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,25	0,36
67	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,75 46,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,69	28,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,69	18,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,90	3,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	2,88
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	375,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,20	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
68	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli exterioare , in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			34,75 27,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,69	17,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,69	10,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,90	2,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,88
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	375,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,20	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,10 11,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,69	11,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,20	0,01
70	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,22 35,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,69	35,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,20	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	18,25	5,66
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,52 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
72	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2			50,72 20,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3700	55,69	20,61
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	41,20	20,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,20	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	22,20	2,22
		3.2. Pardoseli				
73	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,27 12,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	55,69	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,69	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,20	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
74	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			38,42 38,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	55,69	38,42
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 0.87KG/M2	kg			22,21 2,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,69	2,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,69	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	0,8700	22,00	19,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	32,00	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,20	0,01
76	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) 7cm gros medie	m3			1 912,39 464,90
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	55,69	428,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,69	36,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,90	843,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	375,00	289,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	420,00	290,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,20	6,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,20	4,51
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,80
77	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			94,25 22,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	55,69	19,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,69	2,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	375,00	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	3,00	45,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	100,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,25	0,65
78	CG36A	Pardoseli din placi laminat 10 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			425,42 72,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	55,69	64,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,35
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,00	275,72
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	70,00	63,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,25	0,97
79	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			105,34 38,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	55,69	33,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	60,00	61,21
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		3.3. Tavane				
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,25 12,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,69	12,25
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,27 15,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,69	6,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,69	8,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,20	1,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
82	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,23 35,64

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	55,69	35,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,20	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,76
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	18,25	5,66
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	18,00	5,67
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,18 30,64
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,69	25,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,69	5,57
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,25	0,03
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,52 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,69	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
85	CN09A1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate mecanizat Vopsele Superlavabile pentru suprafete intens exploatate	m2			50,73 20,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3700	55,69	20,61
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	41,20	20,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,20	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,20	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	22,20	2,22
86	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W FARA COST	buc			156,19 52,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	55,69	52,35
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	500,00	100,00

APROBAT:

Intocmit
"Reniur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.